Bydgoszcz, 01 marca 2019 roku
Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na ,Wykonanie badan srodowiskowych gleb, gruntéw i
wod podziemnych oraz  przygotowanie raportu z badaii Srodowiskowych
stanowigcego stan wyjsciowy dla planowanych dziatan w zakresie remediacji
terendw zanieczyszczonych w rejonie dawnych Zaktadéw Chemicznych ,Zachem” w
Bydgoszczy w ramach projektu ,Remediacja terendw zanieczyszczonych w rejonie
dawnych Zaktadéw Chemicznych ,Zachem”w Bydgoszczy w celu likwidacji zagrozen
zdrowotnych i srodowiskowych, w tym dla obszaru Natura 2000 Dolina Dolnej Wisty
oraz Morza Battyckiego”.

Znak sprawy WIS.261.8.2019.AA
WYJASNIENIE TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dziatajgc w imieniu i na rzecz Regionalnej Dyrekcji Ochrony Srodowiska w Bydgoszczy, na
podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku prawo zamowien publicznych (dale;j
+Ustawa Pzp“) niniejszym udzielam wyjasnien tresci specyfikacji istotnych warunkéw
zamowienia (dalej ,,SIWZ") w postepowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego
na ,wykonanie badaini srodowiskowych gleb, gruntéw i wéd podziemnych oraz przygotowanie
raportu z badan Srodowiskowych stanowigcego stan wyjsciowy dla planowanych dziatari w zakresie
remediacji terenéw zanieczyszczonych w rejonie dawnych Zaktadéw Chemicznych ,Zachem” w
Bydgoszczy w ramach projektu ,Remediacja terendw zanieczyszczonych w rejonie dawnych
Zaktadow Chemicznych ,Zachem” w Bydgoszczy w celu likwidacji zagrozeri zdrowotnych i
Srodowiskowych, w tym dla obszaru Natura 2000 Dolina Dolnej Wisty oraz Morza Battyckiego”.

Pytanie 1

W rozdziale VI SIWZ Warunki udziatu w postepowaniu - podano kwalifikacje w zakresie eksperta
ds. badan srodowiskowych oraz eksperta ds. hydrogeologicznych, ktére bedzie Zamawiajacy
stosowat jako warunek niezbedny do oceny spelnienia przez Wykonawcéw warunkow
zamowienia. Watpliwosci budzi rozgraniczenie kwalifikacji tych dwdch ekspertéw, ze wzgledu na
to, ze w pierwszym i w drugim przypadku opis kwalifikacji dotyczy doswiadczenia zdobytego w
ramach raportéw, sprawozdan i dokumentacji podczas realizacji prac zwigzanych z remediacjg
Srodowiska gruntowo - wodnego - zazwyczaj s3 to hydrogeolodzy. Z drugiej strony posiadanie
kwalifikacji - uprawnien zawodowych 1V, V lub XIII jezeli wykonywane prace nie podlegaja
przepisom wynikajagcym z Ustawy Prawo geologiczne i Gornicze nie powinno by¢ kryterium
wymaganym przy realizacji tego rodzaju prac, ktére objete sg przedmiotem zamdwienia,
okreslonym w SIWZ. Jakie role wg Zamawiajacego powinien peini¢ ekspert ds. badan
$rodowiskowych, a jakie ekspert ds. hydrogeologicznych ? Czy w pierwszym przypadku pod
pojeciem ,ekspert ds. badan srodowiskowych” — Zamawiajgcy ma na myséli osobe, ktéra bedzie
ekspertem w zakresie prac metodycznych i dokumentacyjnych (wytacznie w zakresie gleb i
gruntéw) ? Czy w drugim przypadku (,ekspert hydrogeologiczny”) - osoba taka ma pelni¢ role
ekspercka w ramach prac metodycznych, nadzoru oprébowania i prac dokumentacyjnych w
zakresie oceny wylgcznie warunkow hydrogeologicznych i jakosci wod podziemnych?
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OdpowiedZ na pytanie 1:

Zamawiajacy wyjasnia, iz w rozdziale VI SIWZ okreslit wylgcznie minimalne wymagania
dotyczace wiedzy i doswiadczenia oséb, ktérymi dysponowat bedzie Wykonawca, bez
przypisywania im szczegétowo rol. W przypadku eksperta ds. hydrogeologicznych, Zamawiajgcy
wymaga wylgcznie kwalifikacji w zawodzie geolog, to jest uprawnied wynikajacych z
postanowien ustawy Prawo geologiczne i gérnicze. Z kolei w przypadku eksperta ds. badan
$rodowiskowych Zamawiajacy poza okreslonym w SIWZ wyksztalceniem wymaga doéwiadczenia
przy opracowywaniu minimum jednej dokumentacji z przeprowadzonych badan. Z uwagi na
skomplikowany zakres zaméwienia dotyczacy ustug z zakresu geologii i nauk o $rodowisku i skale
zamOwienia Zamawiajacy wymaga dysponowania 2 ekspertami, z czego jeden musi posiadaé
uprawnienia geologiczne pozwalajgce na dokonanie oceny warunkéw hydrogeologicznych
wystepujgcych na terenie badan geologicznych. Ponadto nalezy wskazaé, ze w zakresie
przedmiotu zamoéwienia jest wykonanie wierceri indywidualnych sond sozologicznych, ktére
powinno by¢ zrealizowane przez osoby lub pod nadzorem os6b posiadajacych wiasciwe
umiejetnosci.

Pytanie 2:
W rozdz. XVI (SIWZ) pkt 2, ppkt 3) Zamawiajacy przedstawil inne wymagania dotyczace (prac
dodatkowych) w zakresie doSwiadczenia, jakimi powinien wykaza¢é sie ekspert ds.
hydrogeologicznych - niz te, jakie okre$lono w rozdz. VI SIWZ. W rozdz. VI - podano jedynie, ze
ekspert hydrogeologiczny powinien posiada¢ uprawnienia geologiczne, ale juz w rozdz. XVI oraz
w formularzu ofertowym (zat. nr 4 do SIWZ) nalezy wskaza¢ na konkretne doswiadczenie
eksperta hydrogeologicznego w nadzorze nad pracami zwiqzanymi z prowadzeniem badan gleby,
ziemi lub wdd podziemnych w zakresie substancji zanieczyszczajgcych, ktérych efektem byto
opracowanie dokumentacji z przeprowadzonych badar stanowiqcych stan wyjsciowy dla remediacji
powierzchni ziemi —oraz jego zakres merytoryczny ze wskazaniem dokumentu, jakim sie zakoriczyly
oraz czynnosci wykonywanych przez eksperta. Specyfikacja nie przewiduje ile takich dokumentacji
(prac) powinien posiada¢ ekspert hydrogeologiczny aby spetni¢ kryterium podstawowe,
natomiast w rozdziale XVI SIWZ nalezy podac jako kryterium oceny dodatkowej - do§wiadczenie
takiego eksperta w wigkszej iloéci opracowan. Prosimy o wyjasnienia tej sprawy i modyfikacje
SIWZ. Naszym zdaniem modyfikacja powinna zmieni¢ kryterium kwalifikacyjne podstawowe,
sprowadzajgc role dwoch ekspertéw do jednego eksperta, posiadajgcego stosowne
doswiadczenia w realizacji prac o podobnym charakterze, jak okre$la przedmiot zamoéwienia.
Odpowiedz na pytanie 2:
Zamawiajgcy wyjasnia, iz rozdziat VI SIWZ dotyczy warunkéw udzialu w postepowaniu, to jest
jego postanowienia stanowig minimalne wymagania dotyczace wiedzy i do$wiadczenia
Wykonawcy w szczegélnosci oséb, ktérymi dysponowal bedzie wykonawca. W przypadku
eksperta ds. hydrogeologicznych, Zamawiajacy wymaga wytacznie kwalifikacji w zawodzie
geolog, to jest uprawnien wynikajgcych z postanowien ustawy Prawo geologiczne i gérnicze.
Rozdziat XVI ust. 2 pkt. 3 SIWZ dotyczy kryteriéw oceny ofert, zgodnie z ktérymi ,Zamawiajacy
rzyzna Wykonawcy po 5 punktéw za kazd kazany nadzér nad pracami zwigzanymi z
prowadzeniem badan gleby =ziemi, lub wéd podziemnych w zakresie substancji
zanieczyszczajgcych, ktorych efektem byto opracowanie dokumentacji (w szczegdlnosci w postaci
raportu, sprawozdania, ekspertyzy) z przeprowadzonych badan stanowigcych stan wyjsciowy dla
remediacji powierzchni ziemi w rozumieniu ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony
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$rodowiska lub rekultywacji gruntéw w rozumieniu ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie
gruntéw rolnych i le$nych.

W zwigzku z czym Wykonawca moze otrzymac 5 punktow za kazdy wykazany nadzér nad pracami
zwigzanymi z prowadzeniem badan gleby ziemi, lub wéd podziemnych w zakresie substancji
zanieczyszczajacych, ktorych efektem byto opracowanie dokumentacji.

Pytanie 3:

Zgodnie z umowga (zat. nr do SIWZ) wynagrodzenie Wykonawcy jest wspotfinansowane w ramach
$rodkéw POIiS na lata 2014-2020 o$ priorytetowa II - Ochrona $rodowiska, w tym adaptacja do
zmian klimatu dziatanie 2.5 Poprawa jakosci Srodowiska miejskiego. Jednoczesnie w Ogtoszeniu
z dnia 20.02.2019 nie podano szacunkowej warto$ci zamdwienia. Biorgc pod uwage
dofinansowanie prac z tych Srodkéw oraz stosowanie zasady jawnosci postepowania w tym
przetargu prosimy o podanie szacunkowej wartosci zamowienia, jakg Zamawiajgcy przeznaczyt
na realizacjg zadania. Podanie tej warto$ci umozliwi nie tylko rozpoznanie przedziatu cenowego,
ale umozliwi skuteczna ocene mozliwosci realizacji tych prac w wyznaczonym terminie. Jezeli
Zamawiajgcy nie ma okreslonej szacunkowej wartos¢ prac - prosimy o jednoznaczng informacje
w tej sprawie.

OdpowiedzZ na pytanie 3:

Zamawiajacy informuje, iz szacunkowa warto$¢ zamoOwienia zostala ustalona zgodnie z
dyspozycja art. 32 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zaméwien publicznych.
Zamawiajgcy w zalgczeniu przedklada protokél z postepowania o udzielenie zamodwienia
publicznego.

Pytanie 4:

Przedmiot zamoéwienia wykonany ma by¢ w ramach ,projektu” ,Remediacji terenéw
zanieczyszczonych w rejonie dawnych Zaktadéw Chemicznych ,Zachem” w Bydgoszczy w celu
likwidacji zagrozen zdrowotnych i srodowiskowych, wtym dla obszaru Natura 2000 Dolina
Dolnej Wisty oraz Morza Battyckiego”. Tak okreslony przedmiot zaméwienia sugeruje ze projekt
rekultywacji w ramach ktorego przewidziano wykonanie prac objetych zakresem SIWZ zostat juz
wykonany, nie podano jednak tych informacji w SIWZ. Prosimy o informacje czy projekt
rekultywacji rzeczywiscie zostal wykonany, czy jest publicznie dostepny oraz czy prace objete
zakresem SIWZ, wynikajace z zatozen tego projektu zostaty juz sformalizowane w postaci decyzji
okreslajgcej warunki rekultywacji. Opis zalozert metodycznych, ktére Wykonawca ma opracowaé
w ramach przedmiotu zamoéwienia musza by¢ oparte o podstawy prawne oraz istniejace
dokumenty, dlatego prosimy o zatgczenie chociaz wyciggu tych dokumentéw do SIWZ albo
szersze wyjasnienia w tej kwestii. Wykonawca ma prawo oceni¢ czy posiadana przez
Zamawiajgcego dokumentacja projektowa jest wystarczajgca do realizacji tych prac.

Odpowiedz na pytanie 4:

Realizowany przez Regionalng Dyrekcje Ochrony Srodowiska w Bydgoszczy Projekt pn.
»Remediacja terenéw zanieczyszczonych w rejonie dawnych Zaktadéw Chemicznych ,Zachem” w
Bydgoszczy w celu likwidacji zagrozen zdrowotnych i Srodowiskowych, w tym dla obszaru Natura
2000 Dolina Dolnej Wisty oraz Morza Battyckiego” wspétfinansowany w ramach $rodkéw POIiS
na lata 2014-2020 oS$ priorytetowa Il - Ochrona $rodowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu
dziatanie 2.5 Poprawa jakosci $rodowiska miejskiego, dotyczy remediacji $rodowiska a nie jego
rekultywacji. Sa to dwie odmienne definicje prawne. Projekt jest odpowiedzig na koniecznos¢
podjecia dziatan zapobiegawczych ze wzgledu na zagrozenie dla zdrowia ludzi oraz mozliwos¢
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zaistnienia nieodwracalnych szk6d w §rodowisku i stanowi realizacje kompetencji Regionalnego
Dyrektora Ochrony Srodowiska w Bydgoszczy wynikajacych z art. 16 pkt 2 ustawy z dnia 13
kwietnia 2007 r. o zapobieganiu szkodom w $rodowisku i ich naprawie. Dziatania podejmowane
w na podstawie art.16 pkt 2 ustawy z dnia 13 kwietnia 2007 r. o zapobieganiu szkodom w
srodowisku i ich naprawie nie s3 podejmowane przez Organ w trybie jakiegokolwiek
postgpowania administracyjnego wobec czego nie wymagaja sformalizowania w postaci decyzji
uzgadniajacej warunki rekultywacji czy decyzji ustalajgcej plan remediacji.

Pytanie 5:

W OPZ (zal. nr 1 do SIWZ) w rozdz. V (Szczegétowy przedmiot zamdwienia) jako Zakres prac do
wykonania oznaczonych jako - A. podano przeprowadzenie kartowania sozologicznego,
obejmujacego m.in. weryfikacje obszaru planowanej remediacji w celu identyfikacji wystepowania
ewentualnych ognisk zanieczyszczer, ktére moglyby stanowic element zagrozenia dla jakosci gleb,
gruntéw i wdd podziemnych. Tego rodzaju prac nie podaje przedmiot umowy, ani przedmiot
zamowienia (rozdz. I OPZ - zal. nr 1 do SIWZ). Jakiego rodzaju ogniska zanieczyszczen
Zamawiajgcy przewiduje w obrebie obszaru wskazanego do rekultywacji (26,9 ha) ? Czy chodzi
to o sprawdzenie, czy na terenie tym nie funkcjonuje lub funkcjonowaty niezinwentaryzowane do
tej pory ogniska zanieczyszczen? Dlaczego tego rodzaju prace przewidziane sg dopiero teraz,
skoro projekt rekultywacji i wykonywane badania na tym obszarze prowadzone s3 od dawna.
Jezeli w ramach prac objetych SIWZ maja by¢ wykonane takie czynnosci - to dlaczego w SIWZ nie
okreslono sposobu ich realizacji i udokumentowania?

Odpowiedz na pytanie 5:

Zamawiajacy wyja$nia, ze w zalgczniku nr 1 do SIWZ - Opis przedmiotu zamdwienia w punkcie V
okreslono zakres przedmiotu zamdwienia, gdzie jako jedno z zadan objetych zaméwieniem
wskazano ,przeprowadzenie kartowania sozologicznego”. Opis przedmiotu zaméwienia stanowi
takze integralng cze$¢ umowy. Wykonywanie kartowania sozologicznego oraz dokumentowanie
jego wynikow s3 dziataniami podstawowymi i dos¢ powszechnie stosowanymi przez podmioty
realizujgce badania Srodowiskowe. W zwigzku z powyzszym Zamawiajacy nie uznat za konieczne
szczegolowego okreslenia w SIWZ sposobu realizacji kartowania sozologicznego oraz
dokumentowania jego wynikéw. Przedmiot zamoéwienia ma stuzy¢ realizacji jego celéw
wskazanych w punkcie IV Opisu przedmiotu zaméwienia (zat. nr 1 do SIWZ).

Pytanie 6:
Zamawiajgcy wielokrotnie w OPZ (zat. nr 1 do SIWZ) postuguje sie pojeciem ,informacja o
srodowisku”, a przygotowanie takiej informacji stanowi nawet przedmiot zaméwienia. Co
Zamawiajgcy ma na mysli okreslajac tak przedmiot zaméwienia? Czy poprzez przygotowanie
informacji o Srodowisku Zamawiajgcy rozumie przygotowanie raportu z prac sozologicznych i
badan ? Prosimy o szczegbélowa informacje jakie s wymagania Zamawiajacego odnoénie
przygotowania ,informacji o Srodowisku”.
OdpowiedzZ na pytanie 6:
Przedmiot zaméwienia zostal przez Zamawiajacego szczegétowo okreslony w punkcie 1 Opisu
przedmiotu zamdwienia, stanowigcego zatacznik nr 1 do SIWZ. Przedmiotem zamdwienia jest:

— wykonanie badan jakosci gleb, gruntéw i wod podziemnych dla obszaru

oraz rejonu planowanej remediacji Srodowiska gruntowo - wodnego,
— przygotowanie informacji o $rodowisku dla obszaru remediacji,
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— opracowanie Raportu z przeprowadzonych badan stanowigcego stan wyjsciowy dla
planowanej remediacji.
Przedmiot zamowienia, a wigc takZe ,informacja o $rodowisku” ma stuzyé realizacji celow
wskazanych w punkcie IV Opisu przedmiotu zamdwienia (zat. nr 1 do SIWZ) a wiec ma pozwoli¢
na opracowanie nastepujgcych danych:
— informacji o glebokosci wystepowania zwierciadta wéd podziemnych oraz informacji
o wodoprzepuszczalnosci gruntéw wystepujacych w podtozu obszaru planowane;j
remediacji (zwanych dalej ,Informacjg o $Srodowisku”),
— informacji o wystepowaniu na obszarze przewidzianym do prowadzenia remediacji
ognisk zanieczyszczen zagrazajacych jakosci gleb, gruntéw i wéd podziemnych,
— aktualnej informacji o jakosci gleb i gruntéw na obszarze planowanej remediacji,
— aktualnej informacji o jakosci woéd podziemnych na wskazanym obszarze przewidzianych
do remediacji oraz w bezposrednim jego sgsiedztwie,
- zweryfikowanej i uaktualnionej listy wskaznikéw jakosci gleb i gruntéw oraz wskaznikow
jakosci wod podziemnych, ktére stanowi¢ bedg miernik dla weryfikacji postepu
planowanych prac remediacyjnych oraz ostatecznego ich efektu ekologicznego.

Pytanie 7:

W OPZ oraz w umowie okreslono, ze w terminie 10 dni roboczych od dnia podpisania Umowy na
realizacje zaméwienia Wykonawca przekaze Zamawiajgcemu liste dodatkowych dokumentéw oraz
informacji, wskazanych do wykorzystania dla nalezytego wykonania przedmiotu zaméwienia .
Jednoczednie w terminie 5 dni roboczych od dnia podpisania Umowy na realizacje zaméwienia
Zamawiajqcy przekaze Wykonawcy dokumenty i opracowania bedgce w jego posiadaniu, dotyczqce
przedmiotu zaméwienia. Wykonawca naszym zdaniem powinien mie¢ prawo do otrzymania przez
Zamawiajgcego kazdych innych dokumentéw dotyczacych przedmiotu Zaméwienia w dowolnym
czasie realizacji zamowienia bez wskazywania termindéw wyznaczonych przez Zamawiajacego,
jezeli stuzy to doktadnemu przyjrzeniu sie catosci dokumentacji. W ciggu 5 dni Wykonawca nie
jest w stanie szczegétowo oceni¢, jakie braki lub uzupelnienia sa wymagane w dokumentacji
przekazanej przez Zamawiajgcego - tego rodzaju kwestie rozstrzyga sie w dtuzszej perspektywie
czasowej. Czy jesli Wykonawca zglosi sie do Zamawiajgcego o pozyskanie innych materialéw niz
wskazanych w /w liScie pdZniej niz 10 dni to czy uzyska je od Zamawiajacego? Ze wzgledu na
niejednoznaczno$¢ prosimy o modyfikacje tego zapisu.

OdpowiedzZ na pytanie 7:

Zamawiajacy przekaze wykonawcy dokumenty, o ktére bedzie wnioskowal réwniez w
pbézniejszych terminach.

Zamawiajacy modyfikuje § 1 ust. 9 wzoru umowy poprzez dodanie zdania 2:

+~Wykonawca w terminie 10 dni roboczych liczonych od dnia podpisania Umowy przekaze
Zamawiajacemu liste dodatkowych dokumentéw i informacji niezbednych do nalezytego
wykonania przedmiotu Umowy. Wykonawca moze w kazdym czasie zawracaé¢ sie do

amawiajacego z wnioskiem rzekazanie dodatko h_dokumentow lub informaciji

dotyczacych przedmiotu Umowy”.

Pytanie 8:
W OPZ (zat. 1 do SIWZ) Zamawiajacy napisat Ze Wykonawca dostarczy Zamawiajgcemu droga
elektroniczng najpdiniej w terminie 30 dni roboczych od uzyskania od Zamawiajacego
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dokumentéw, opracowan oraz dodatkowych informacji dotyczacych terenu badan, potwierdzenie
przygotowania metodyki badan jakosci gleb i gruntéw na obszarze przewidzianym do remediaciji.
Czy termin ten liczy si¢ od momentu uzyskania od Zamawiajacego dokumentéw okre$lonych w
lidcie Wykonawey (po 10 dniach roboczych od rozpoczecia umowy)?

Odpowied? na pytanie 8:

Zgodnie z tresScig § 2 ust. 2 wzoru umowy termin ten bedzie liczony od dnia przekazania
Wykonawcy dokumentéw, o ktérych mowa w § 1 ust. 7 wzoru umowy.

Pytanie 9:

W OPZ (zal. nr 1 do SIWZ) rozdz. VIII, pkt.14 Zamawiajacy napisat: Po uzyskaniu w ciggu 3 dni
roboczych akceptacji przez Zamawiajgcego przestanych sprawozdani nastgpi podpisanie
Czesciowego Protokotu Odbioru Prac obejmujgcego wykonanie poboru prébek gleb i gruntéw wraz
z uzyskaniem wynikéw badari laboratoryjnych oraz przygotowanie ,Informacji o $rodowisku”,
dajqcego podstawe do uzyskania czesci wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu zamdwienia w
ilosci 50 % kwoty catkowitej wynagrodzenia. Jednocze$nie w umowie (zat. nr 2 do SIWZ) nie ma
takiego zapisu - jest podzial kwot na dwie czesci bez wskazywania procentowej kwoty
wynagrodzenia - co stanowi nieécisto$¢ - wymagajaca sprostowania. Zdaniem Wykonawcy
rozdzielanie tych kwot na dwie réwne czesci nie ma uzasadnienia. Prosimy o modyfikacje SIWZ
w tym zakresie.

Odpowiedz na pytanie 9:

Wynagrodzenie Wykonawcy zostanie wyplacone w dwéch czesciach w  wysoko$ciach
wynikajgcych z tresci ztoZonej oferty. Zamawiajacy modyfikuje tre$¢ OPZ poprzez wykreélenie z
rozdziatu VIII pkt. 14 zwrotu ,dajacego podstawe do uzyskania czesci wynagrodzenia za
wykonanie przedmiotu zaméwienia w ilosci 50 % kwoty catkowitej wynagrodzenia.” W zwigzku
z czym postanowienie rozdziatu VIII pkt. 14 otrzymuje nastepujgce brzmienie:

»Po uzyskaniu w ciggu 3 dni roboczych akceptacji przez Zamawiajgcego przestanych sprawozdan
nastapi podpisanie CzeSciowego Protokotu Odbioru Prac obejmujacego wykonanie poboru
probek gleb i gruntéw wraz z uzyskaniem wynikéw badar laboratoryjnych oraz przygotowanie

nmn

»Informacji o §rodowisku”.

Pytanie 10:

Czy Zamawiajacy dysponuje zgodg wiasciciela gruntéw na wykonanie prac srodowiskowych, w
tym na przejazdy wiertnica mechaniczng po terenach lesnych? Jezeli nie to czy Zamawiajacy
przewidzial w swoim harmonogramie tego rodzaju uzgodnienia? Kto bedzie podpisywat umowe
z Nadle$nictwem w sprawie wejscia w teren oraz ponosit oplaty z tytulu dzierzawy terenu na
okres realizacji tych prac? Zdaniem Wykonawcy umowe takg powinien podpisa¢ Zamawiajacy,
natomiast Wykonawca prac moZze by¢ zobowiazany do pokrycia ewentualnych szkéd
wynikajgcych z ich realizacji. W przeciwnym wypadku Zamawiajgcy musi przyjaé¢ zatozenie ze
Nadle$nictwo nie wyrazi zgody na podpisanie umowy na wejscie w teren przez Wykonawce.
Prosimy o jednoznaczna deklaracje w tym zakresie, poniewaz w SIWZ podano jedynie zapis, ze
Wykonawca przeprowadzi wizje lokalng na wskazanym terenie planowanych robdt oraz uzyska
wszelkie niezbedne zgody i pozwolenia w celu prawidtowego wykonania przedmiotu zaméwienia.
Prosimy o modyfikacje tego zapisu z uwzglednieniem mozliwos$ci wykonania przez Wykonawce
takich uzgodnien tylko tam, gdzie bedzie to mozliwe.
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Odpowiedz na pytanie 10:

Zamawiajagcy w dniu 13 lipca 2017 r. zawarl porozumienie w sprawie udostepnienia
nieruchomosci Skarbu Panstwa pozostajagcych w zarzadzenie PGL Lasy Panstwowe -
Nadlesnictwa Bydgoszcz, z datg jego obowigzywania do dnia 31 grudnia 2028 r. Przedmiotem
porozumienia sg nieruchomosci o tgcznej powierzchni 92,6321 ha.

Pytanie 11:

W OPZ (zat. nr 1 do SIWZ) napisano , Ze Zamawiajqgcy przekaze Wykonawcy nie pézniej niz do dnia
31.12.2019 r. informacje o zakoriczeniu realizacji wierceni studni technologicznych i otworéw
obserwacyjnych oraz niezbedne dane dotyczqce zabudowy technicznej wspomnianych otwordéw, a w
terminie 10 dni roboczych od uzyskania informacji o zakoriczeniu wiercen, Wykonawca przekaze
potwierdzenie przygotowania metodyki  badari jakoSci wdd podziemnych na obszarze
przewidzianym do remediacji oraz w bezposrednim jego sgsiedztwie , oznacza ze Wykonawca
cato$¢ prac zwigzanych z poborem wéd podziemnych okreslony w rozdz. VII powinien wykonac
najszybciej w 2020 r.

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ rozpoczecia poboru prébek wody w roku 2019 w
istniejacych piezometrach?

Odpowiedz na pytanie 11:

Cato$¢ prac zwigzanych z opréobowaniem oraz badaniami jako$ci wéd podziemnych Zamawiajacy
przewiduje zaraz po wykonaniu zaplanowanych do odwiercenia w ramach odrebnego zadania, a
przewidzianych podczas realizacji catego projektu remediacyjnego, studni technologicznych oraz
monitoringowych otwordw piezometrycznych. Zgodnie z zapisami OPZ (punkt VIII, podpunkt 15)
ma to nastgpi¢ nie pdzniej niz do dnia 31.12.2019 r. Ze wzgledu na oczekiwany przez
Zamawiajacego rownoczasowy pobor probek wéd podziemnych, catosé prac zwigzanych z
badaniami jakosci wéd podziemnych przewiduje sie do wykonania dopiero wtedy, gdy beda do
dyspozycji Wykonawcy wszystkie przewidziane do wykorzystania otwory piezometryczne oraz
studnie technologiczne.

Pytanie 12:

Zgodnie z OPZ (zal. nr 1 do SIWZ) po uzyskaniu wynikéw badan jakosci gleb i gruntéw Wykonawca
przekaze Zamawiajqcemu Sprawozdania z badan laboratoryjnych w celu weryfikacji i
zaopiniowania, nie pézniej niz do 15.09.2019 r co oznacza ze Wykonawca bedzie pobierat prébki
gruntu z nowych piezometrow i studni w drugiej turze (miedzy lipcem a wrzesniem 2019) - w
jaki sposéb Zamawiajacy przewiduje wspdtprace Wykonawcy z inng firmg innego Wykonawcy
realizujgcg wiercenia tych otworéw. Czy Wykonawca moze okre$li¢ wtasne wymagania (czasowe
i jako$ciowe) nadzoru nad realizacjg tych prac?

OdpowiedzZ na pytanie 12:

Zakres prac objetych przedmiotowym zamowieniem nie przewiduje wykonania przez
Wykonawce nowych piezometréw oraz studni i poboru z nich prébek gruntu.

Zgodnie z zalgcznikiem nr 1 do SIWZ - Opis przedmiotu zaméwienia (punkt VIII, podpunkt 13),
do dnia 15.09.2019 r. majg zosta¢ w ramach badan sozologicznych wykonane prace terenowe i
pobor prabek gleb i gruntéw (zgodnie z przygotowang i zaakceptowang metodyka) i przekazane
Zamawiajacemu w formie sprawozdan wyniki przeprowadzonych badan laboratoryjnych.
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Pytanie 13:

W OPZ (Zat. nr 1 do SIWZ) napisano ze Wiercenia indywidualnych sond sozologicznych powinny
odbywac sie w sposéb umozliwiajgcy pobor prébek gruntu o praktycznie nienaruszonej strukturze
dla catego przewiercanego profilu geologicznego oraz w sposéb zapobiegajqcy mieszaniu sie
przewiercanych gruntéw. Czy Zamawiajacy oczekuje dokumentowania fotograficznego prac
wiertniczych, pod katem weryfikacji tego czy uzyskane zostang prébki gruntu o praktycznie
nienaruszonej strukturze? W hydrogeologii i geotechnice nie ma pojecia ,Praktycznie
nienaruszonej struktury”. Jezeli jest wymog wykonania prac i poboru prébek gruntu o NNS
(nienaruszalnej strukturze) to nalezy to wyrazZnie napisac, ze kazda probka gruntu przeznaczona
do analiz powinna by¢ pobierana jako probka NNS, a do realizacji tego celu wymagane sg
wiercenia orurowane z mozliwoscig poboru probek rdzenia. Naszym zdaniem nalezy wykresli¢
tego rodzaju sformutowania, albo rzeczywiscie dostosowa¢ cato$¢ prac do wymogéw stawianych
gruntom o NNS.

Odpowiedz na pytanie 13:

Zamawiajacy przez pojecie ,poboru préobki o praktycznie nienaruszonej strukturze” rozumie
pobieranie prébki do badan w taki sposéb aby zapewni¢ uzyskanie prébki niezmieszanej,
umozliwiajgcej jej opis makroskopowy i ocene organoleptyczng dla kazdego oprébowywanego
interwalu gtebokosciowego. Zamawiajacy dopuszcza dokumentowanie fotograficzne
realizowanych prac terenowych.

Pytanie 14:

W OPZ (Zat. nr 1 do SIWZ) napisano ze w przypadku poboru préobek wody z nowych piezometréow
i studni prébki wody nalezy pobierac¢ z réznych zaflirtowanych czesci stropowej, srodkowej i
spagowe]j warstwy wodonosénej kazdego otworu technologicznego, z wykorzystaniem metodyki
pompowania uniemozliwiajgcej mieszanie sie wod z réznych stref oprébowania. Co zamawiajacy
mial na mysli wskazujac na mieszanie sie wdd ze stref oprobowania tego samego otworu? W jaki
sposob zastosowac taka technike, jesli otwor jest zaflirtowany na jednym odcinku warstwy
wodonosnej? Czy Zamawiajgcemu chodzito o zastosowanie techniki low-flow? Prosimy o szersze
wyjasnienie lub skorygowanie tych niejasnych zapiséw.

Odpowiedz na pytanie 14:

Zapisane w SIWZ wymagania dotyczace sposobu oprébowania i badan jakosci wéd podziemnych
przewidujg wykorzystanie metodyki pompowania uniemozliwiajgcej mieszanie sie wéd z réznych
stref zafiltrowania. Propozycja technologii takiego oprébowania lezy po stronie potencjalnego
Wykonawcy posiadajacego doswiadczenie w tego typu pracach (np. poprzez umieszczenie w
otworze jednej lub kilku pomp w wybranych strefach filtra, oddzielonych od siebie i pozostatych
przestrzeni elastycznymi przegrodami; dopuszczalna moze by¢ takze wspomniana w pytaniu
technika low-flow). Ostateczny sposob techniki oprébowania zostanie ustalony i zaakceptowany
przez Zamawiajgcego na podstawie przekazanej przez Wykonawce metodyki badan jakosci wod
podziemnych, o czym jest mowa w zalaczniku nr 1 do SIWZ - Opis przedmiotu zaméwienia w
punkcie V, punkt C.
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Pytanie 15:

Czy dla celéw korespondencji elektronicznej i przesytania dokumentacji zwrotnej Zamawiajgcy
udostepni narzedzie umozliwiajace sprawne przekazywanie duzych plikow ?

Odpowiedz na pytanie 15:

Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ zastosowania narzedzia pozwalajgcego na przesytanie duzych
plikow, ktore jest powszechnie dostepne w szczegélnosci WeTransfer lub inne narzedzie.

Pytanie 16:
Ogloszenie o zamdwieniu pojawito si¢ publicznie w dniu 20.02.2019. Termin zlozenia oferty
przewidziano na 04.03.2019. Jednocze$nie w SIWZ w rozdz. XIV Zamawiajgcy uzasadniajgc
skrocenie terminu na sktadanie ofert napisat, ze podjat decyzje o skréceniu terminu sktadania
ofert do 18 dni ze wzgledu na pilng potrzebe udzielenia zaméwienia , a potem w podsumowaniu
tego rozdziatu napisat ze podjat decyzje o skrdoceniu tego terminu do 15 dni. Ostatecznie jednak
przyjal termin sktadania ofert na 04.03 - co oznacza konieczno$¢ przygotowania oferty w ciggu
12 dni od jej ogloszenia co stoi w zupelnej sprzecznosci z tymi zapisami. Wykonawca rozumie
celowos¢, koniecznodé oraz pilny tryb wykonania prac objetych przedmiotem zaméwienia
niemniej jednak biorgc pod uwage ich duzy zakres, udzielenie odpowiedzi przez Zamawiajgcego
i wlasdnie rzetelne przygotowanie Wykonawcéw prac do ich realizacji prosimy o wydtuzenie
terminu sktadania ofert co najmniej o 14 dni.
OdpowiedzZ na pytanie 16:
Zamawiajacy informuje, iz zgodnie z trescia art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku
prawo zamoéwien publicznych termin sktadania ofert liczony jest od dnia przekazania ogltoszenia
o zamoéwieniu do publikacji w Dzienniku Urzedowym Unii Europejskiej, w zwigzku z czym termin
ten stanowi 18 dni. W ostatnim akapicie rozdz. XIV ust. 5 nastgpita oczywista omylka pisarska,
termin to 18 dni. Zgodnie z dyspozycja art. 43 ust. 2b ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo
zamowien publicznych termin sktadania ofert nie moze by¢ krétszy niz 15 dni, w zwigzku z czym
postanowienia ostatniego akapitu rozdziatu XIV ust. 5 SIWZ pomimo omytki pisarskiej sg zgodne
Z przepisami prawa.
Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane terminu skladania ofert, w zwigzku z czym
modyfikuje tre$¢ rozdziatu XIV ust. 1 i 2 SIWZ.
Jest:
1. Oferte nalezy zlozy¢ na Platformie pod adresem:
https://rdosbydgoszcz.ezamawiajacy.pl w zaktadce , Oferty” do dnia 04.03.2019 roku
do godz. 09:00
2. Otwarcie (upublicznienie) ofert wczytanych na Platformie nastapi dnia 04.03.2019
roku o godz. 09:30

Powinno by¢:

1. Oferte nalezy zlozy¢ na Platformie pod adresem:
https://rdosbydgoszcz.ezamawiajacy.pl w zakladce , Oferty” do dnia 18.03.2019 roku
do godz. 09:00

2. Otwarcie (upublicznienie) ofert wczytanych na Platformie nastapi dnia 18.03.2019
roku o godz. 09:30

Pytanie 17:

Fundusze : Unia Europejska
i Europejskie - gg?sc:aposDOllta Europesski Fundusz
Infrasteuktura ) Srodowinko Rorwo,u Regionalnego



Co Zamawiajacy ma na uwadze w tresci zat. nr 5 (wykaz osobowy) w rubryce pn. ,Doswiadczenie
ze wskazaniem zakresu wykonanego przedmiotu zaméwienia oraz laboratorium, ktére wykonafo
badania pobranych prébek. Czy przy kazdym doswiadczeniu nalezy podawaé jakie laboratorium
wykonywato analizy, czy moze chodzi o zatrudnienie o umowe o prace w laboratorium? Prosimy o
sprecyzowanie tego wymogu.

Odpowiedz na pytanie 17:

W zatgczniku numer 5, Wykonawca w kolumnie 2 wykazu oséb zobowigzany jest wskazaé nazwe
laboratorium, ktére zrealizowato analize.

Pytanie 18:

W OPZ Punkt D (Przygotowanie Raportu z realizacji prac badan $rodowiskowych) Zamawiajgcy
wskazuje, ze wyniki badan laboratoryjnych gleb i gruntéw zostang ocenione w odniesieniu
kryteriéw stawianych badanym gruntom, wynikajacych z Rozporzqdzenia Ministra Srodowiska z
dnia 1 wrzesnia 2016 r. w sprawie sposobu prowadzenia oceny zanieczyszczenia powierzchni ziemi
i z aktualnego sposobu uzytkowania weryfikowanego terenu i do kryteriéw wynikajacych z
Rozporzgdzenia Ministra Srodowiska z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie kryteriéw i sposobu oceny
stanu jednolitych czesci wod podziemnych. Co w przypadku gdy stwierdzone zanieczyszczenia nie
s3 ujete w wyze] cytowanych rozporzadzeniach( np. difenylosulfon, chloroanilina,
hydroksybifenyle, nitrobenzen, oktylofenol, toluidyna) a sg one wskazane przez Zamawiajgcego
w zakresie badan laboratoryjnych koniecznych do wykonania przez Wykonawce prac.
Odpowiedz na pytanie 18:

Zamawiajacy oczekuje, Ze sposob interpretacji wynikéw badan jakosci gleb, gruntéw oraz wéd
podziemnych powinien zosta¢ zaproponowany i przedstawiony przez potencjalnego Wykonawce
i uzgodniony z Zamawiajacym w oparciu o przewidziang do opracowania w ramach przedmiotu
zamoOwienia metodyke prowadzenia badan jakosci gleb i gruntow oraz metodyke prowadzenia
badan wo6d podziemnych. W przygotowanej metodyce powinny pojawic sie informacje o sposobie
interpretacji uzyskanych wynikéw zwlaszcza w kontekscie zapisow OPZ, ktore zakladajg
~uaktualnienie istniejgcej i przygotowanie ostatecznej listy wskaZnikéw jakosci gleb i gruntéw
oraz wskaznikow jakosci wod podziemnych, ktére stanowic¢ beda miernik dla weryfikacji postepu
planowanych prac remediacyjnych oraz ostatecznego ich efektu ekologicznego”.

Pytanie 19:

W ramach realizacji zamoéwienia przewidziano m.in. zebranie danych o $rodowisku, kartowanie
sozologiczne terenu i opracowanie metodyki badan gleby i ziemi.

Pobieranie prébek ponizej 0,25 m ma by¢ wykonane w oparciu o przygotowang i zaakceptowang
przez Zamawiajacego metodyke. Jaka liczbe punktéw badawczych i liczbe pojedynczych prébek z
otworu nalezy przyjac¢ do wyceny jesli nie wiadomo (na etapie przed opracowaniem metodyki)
jaka bedzie przewidywana konkretna gteboko$¢ poszczegolnych otwordéw (wiadomo jedynie, ze
maja by¢ one nie glebsze niz 25 m). Od gtebokosci dane otworu zalezna jest ilo$¢ probek
pojedynczych przypadajaca na otwoér a tym samym ilo§¢ analiz laboratoryjnych, ktére sg
kosztochtonne. Przyjmowanie na etapie oferty, przed opracowaniem metodyki badan, liczby
probek pojedynczych oraz liczby i glebokoéci otworéw bez podania wstepnych zatozen tych
danych przez Zamawiajacego doprowadzi do nieporéwnywalnosci cenowej ofert.

Czy Zamawiajgcy bedzie rozliczat sie z Wykonawca z badan jakosci gleb i gruntéw na podstawie
metrazu wykonanych otworéw i liczby analiz?

Odpowiedz na pytanie 19:
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Wynagrodzenie wykonawcy stanowi wynagrodzenie ryczaltowe obejmujace swym zakresem caty
przedmiot zamowienia. Zamawiajgcy nie przewiduje rozliczania si¢ z Wykonawcg na podstawie
faktycznego metrazu otworéw badawczych i faktycznej liczby wykonanych badan
laboratoryjnych.

Pytanie 20:

Zgodnie z OPZ punkt VI. 5. oprébowanie indywidualne (ponizej 0,25 m ppt ) nalezy wykonaé wg
Rozporzadzenia (...). Jednocze$nie ilo$¢ prébek do badai ma by¢ zgodna z opracowang Metodyka,
zaakceptowang przez Zamawiajgcego. Metodyka powstanie w oparciu o zebrane informacje o
Srodowisku, analize dostepnej dokumentacji oraz kartowanie sozologiczne. Jaka iloéé¢ otwordéw
badawczych i jaki metraz otwordw nalezy przyja¢ na potrzeby wyceny oferty jesli wiadomo, ze
otwory majg by¢ wykonane do poziomu warstwy nieprzepuszczalnej, nie giebiej niz 25 m (mogg
by¢ to zatem otwory np. o gf, 10 m, 15 m czy 25 m). Jaka liczbe probek pojedynczych z gt. ponizej
0,25 m i jaka liczbe analiz laboratoryjnych nalezy przyja¢ do wyceny (by zapewnic
poréwnywalnosé ofert), jesli na etapie skladania oferty nie widomo, jaka bedzie gleboko$é
pojedynczych otwordw i ile ich bedzie a tym samym nie wiadomo ile prébek zostanie pobranych
z pojedynczego otworu?

Czy Zamawiajacy przewiduje rozliczanie sie z Wykonawcg na podstawie faktycznego metrazu
otworéw badawczych i faktycznej liczby wykonanych badan laboratoryjnych?

Odpowiedz na pytanie 20:

Wynagrodzenie wykonawcy stanowi wynagrodzenie ryczattowe obejmujgce swym zakresem caty
przedmiot zaméwienia. Zamawiajgcy nie przewiduje rozliczania sie z Wykonawcg na podstawie
faktycznego metrazu otworéw badawczych i faktycznej liczby wykonanych badan
laboratoryjnych.

Pytanie 21:

W punkcie VIII. 1. OPZ okreslono, ze po stronie Wykonawcy bedzie uzyskanie wszelkich
niezbednych zgéd i pozwolen w celu wykonania zaméwienia. Czy wilasciciel terenu,
przewidzianego do prowadzenia prac, ma informacje od RDOS o prowadzonym postepowaniu
przetargowym i jego zakresie?

Odpowiedz na pytanie 21:

Zamawiajgcy w dniu 13 lipca 2017 r. zawarl porozumienie w sprawie udostepnienia
nieruchomos$ci Skarbu Panstwa pozostajgcych w zarzadzenie PGL Lasy Panstwowe -
Nadle$nictwa Bydgoszcz, z datg jego obowigzywania do dnia 31 grudnia 2028 r. Przedmiotem
porozumienia sg nieruchomosci o fgcznej powierzchni 92,6321 objete bezposrednio Projektem,
jak i nieruchomosci znajdujgce sie w sasiedztwie terenu remediacji w obszarze podlegajacym
badaniom w ramach przedmiotowego zamdwienia.

Pytanie 22:

W pkt VI 3. okreslono zakres analiz laboratoryjnych dla prébek gruntu pobieranych ze strefy
aeracji oraz probek gruntu ze strefy saturacji. jednoczesnie w pkt. IV wskazano, ze prace
wykonane w ramach realizacji zaméwienia pozwolg na pozyskanie informacji o gtebokosci
wystepowania zwierciadta wod podziemnych. Czy Zamawiajgcy moze wstepnie okresli¢ jaka jest
gtebokos¢ do zwierciadta wdd podziemnych w obszarze planowanych prac? Jest to informacja
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konieczna dla wyceny kosztow analiz wykonywanych dla probek ze strefy aeracji. Jaka glebokosé¢
koncowa otwordéw nalezy przyja¢ do wyceny (czy kazdy do 25 m?) by oszacowac ilo$¢ prébek i
koszty analiz odpowiadajgce badaniom w strefie saturacji.

Odpowiedz na pytanie 22:

Archiwalne pomiary i badania gleboko$ci wystepowania zwierciadta wod podziemnych w rejonie
obszaru przewidzianego do remediacji wskazuja, Ze gleboko$¢ wystepowania
przypowierzchniowej warstwy wodonoénej waha¢ sie tu moze od 3,0 do 6,0 m p.p.t. Prace
badawcze przewidziane w ramach niniejszego przedmiotu zaméwienia shuzg m. in. uzyskaniu
aktualnych informacji o gtebokosci polozenia zwierciadta woéd podziemnych na terenie
przewidzianym do remediacji, co wynika z informacji w punktu 1V zatgcznika nr 1 do SIWZ - Opis
przedmiotu zaméwienia.

Pytanie 23:

Zwracamy sie z prosba o okreslenie ilosci koniecznych do wykonania sond badawczych lub
metrowej siatki otworow.

OdpowiedzZ na pytanie 23:

Na potrzeby rozpoznania jako$ci gruntéw wystepujgcych na obszarze przewidzianym do badan
(powierzchnia 26,9 ha) przyjeto konieczno$¢ wykonania minimum jednego indywidualnego
otworu sozologicznych dla kazdej z wyznaczonych sekcji badawczych, ktérych ilos¢ wynikaé
bedzie z powierzchni oraz aktualnego sposobu zagospodarowania terenu przewidzianego do
badan. Zgodnie z zapisami OPZ cato$¢ badan jakosci gleb i gruntéw odbywac sie bedzie w oparciu
o przygotowang przez Wykonawce metodyke badan jakosci gleb i gruntéw, opracowang zgodnie
z zaproponowanym zakresem badawczym oraz wytycznymi Rozporzadzenia Ministra
Srodowiska z dnia 1 wrzeénia 2016 r. w sprawie sposobu prowadzenia oceny zanieczyszczenia
powierzchni ziemi (Dz. U. 2016, poz. 1395).

Pytanie 24:

Czy analiza prob gruntu i wody w zakresie na difenylosulfon moze zosta¢ wykonana w
akredytowanym laboratorium, metoda referencyjna, jednakze bez akredytacji otrzymanego
wyniku?

Odpowiedz na pytanie 24:

Zamawiajacy zgodnie z trescig Opisu przedmiotu zamdwienia, stanowigcego zatgcznik nr 1 do
SIWZ. wymaga aby wszystkie badania pobranych prébek gleb i gruntéw byly wykonane w
akredytowanym laboratorium, zgodnie z metodami referencyjnymi lub w przypadku ich braku
metodami opartymi na procedurach badawczych funkcjonujacych w ramach polityki zarzadzania
jakoscig. Akredytacje nalezy rozumie¢, zgodnie z trescig art. 2 pkt 10 rozporzadzenia Parlamentu
Europejskiego i Rady (WE) 765/2008 z 9 lipca 2008 roku dnia 9 lipca 2008 r. ustanawiajace
wymagania w zakresie akredytacji i nadzoru rynku odnoszace sie do warunkéw wprowadzania
produktow do obrotu i uchylajace rozporzadzenie (EWG) nr 339/93, jako po$wiadczenie przez
krajowa jednostke akredytujgca, ze jednostka oceniajgca zgodnos¢ spelnia wymagania okreslone
w normach zharmonizowanych oraz - w stosownych przypadkach - wszelkie dodatkowe
wymagania, w tym wymagania okreslone w odpowiednich systemach sektorowych konieczne do
realizacji okres$lonych czynnosci zwigzanych z oceng zgodno$ci. Zamawiajacy dopuszcza w
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przypadku difenylosulfonu takze mozliwo$¢ badania, w ramach realizacji przedmiotu
zamoOwienia, wskazanych substancji chemicznych w akredytowanym laboratorium, w oparciu o

referencyjne, ale nie akredytowane metody badawcze.
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